INDICAÇÃO Nº 1192/2013
Solicita a limpeza e o recolhimento de resíduos de alimentos próximo às torres de emissoras de televisão no Jardim Suiça Paulista, bem como a colocação de placa com os dizeres “Proibido Jogar Lixo” no referido local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza e o recolhimento de resíduos de alimentos, próximo às torres de emissoras de televisão no Jardim Suiça Paulista, bem como a colocação de placa com os dizeres: “Proibido jogar lixo” no referido local.
JUSTIFICATIVA:

O atendimento a essa solicitação é medida que se faz necessária e urgente tendo em vista as precárias condições das vias, e o acúmulo de lixo (restos de alimentos) que facilitam a proliferação de animais nocivos à saúde.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de junho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2013 - 15:34:35 05036/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário